ПРОТОКОЛ

заседания Совета по внешнеэкономической деятельности при Губернаторе Камчатского края (далее – Совет по ВЭД)

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

1. Об участии в международных конгрессно-выставочных и ярмарочных мероприятиях в 2022 году. Утверждение перечня международных выставочно-ярмарочных мероприятий исполнительных органов Камчатского края и подведомственных учреждений на 2023 год.

(Русанов В.В., Барашкова А.А.)

РЕШИЛИ:

- 1.1. Принять за основу перечень международных выставочно-ярмарочных мероприятий исполнительных органов Камчатского края и подведомственных учреждений для участия в 2023 год (далее перечень).
- 1.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) подготовить предложения по включению в перечень дополнительных мероприятий из списка плана-графика проведения межрегиональных форумов и конференций Министерства экономического развития Российской Федерации

срок – доклад на заседании Совета по ВЭД в І квартале 2023 года.

2. Об итогах деятельности Центра поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-туристический центр» (далее – Центр поддержки экспорта) в 2022 году. (Ломова Т.В., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

- 2.1. Принять к сведению информацию об итогах деятельности Центра поддержки экспорта в 2022 году.
- 2.2. Отметить неудовлетворительную работу Центра поддержки экспорта по итогам 2022 года.

- 2.3. Руководителю Центра поддержки экспорта (Ломова Т.В.) подготовить и направить в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского края Морозовой Ю.С. план работы Центра поддержки экспорта на 2023 год
 - срок 29.12.2022.
- 2.4. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) подготовить и направить в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского края Морозовой Ю.С. предложения по ключевым показателям эффективности (КРІ) для Центра поддержки экспорта на 2023 год

cpok - 30.12.2022.

3. О плане работы Совета по ВЭД края в 2023 году.

(Русанов В.В., Балясный М.В., Гончаров А.С., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

- 3.1. Принять за основу план работы Совета по ВЭД на 2023 год.
- 3.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) включить в план работы Совета по ВЭД рассмотрение вопроса текущей ситуации в импортозамещении в Камчатском крае

срок - 30.12.2022.

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Ю.С. Морозова